[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 марта 2019 года                                                                                                 № 89
г. Болхов

Об организации питания детей  в общеобразовательных  учреждениях района в 2019 году

 Во исполнение Закона Российской Федерации  от 29.12.2012г.     №272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008г. №45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», на основании Соглашения №01ПО4 от 6 февраля 2019г.  «О предоставлении в 2019 году Департаментом образования Орловской области  субсидии из областного бюджета бюджету Болховского района Орловской области на возмещение расходов на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций», в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования в Болховском районе Орловской области на 2019-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Болховского района Орловской области от 1 октября 2018 года № 307 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Болховском районе Орловской области на 2019-2020 годы», а также с целью социальной поддержки детей муниципальных  бюджетных образовательных учреждений района, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области,  администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2019 года нормативную стоимость питания в муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждениях района в размере не более 20 рублей на одного обучающегося в день из областного бюджета и не более 20 рублей на одного обучающегося в день из районного бюджета, а также  дополнительно за счёт средств родительской платы 8 рублей в день на одного ребенка, посещающего группу продленного дня.
2. Признать  утратившим силу Постановление администрации Болховского района от 23 марта 2018 года №94 «Об организации питания детей в общеобразовательных учреждениях района в 2018 году».
3. Закупки продовольственных товаров для муниципальных нужд производить в соответствии с требованиями Федерального Закона от 05.04.2013года №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Финансовому отделу (Тарасовой Т.В.) осуществлять финансирование расходов на питание в пределах средств, выделенных из муниципального бюджета на образование.
5. Координацию работы по организации питания детей поручить Отделу образования (Анисимовой Т.А.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Болховского района по социальной сфере (Дражникову Е.В.).

Глава Болховского района                                                                В. Н. Данилов

image1.png